
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546  143 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP N° 012/2021, NA FORMA ELETRÔNICA.
O MUNICIPIO DE PACAJÁ, torna público e para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:
MODALIDADE: PREGÃO-SRP N° 012/2021, NA FORMA ELETRÔNICA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de 
empresa especializada para aquisição de peças e serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em motocicletas, destinado ao atendimento de de-
mandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: Dia 26 de abril de 
2021, às 09h00Min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto 
ao Portal da Transparência do Município, no Mural de Licitações do TCM/PA, 
no sítio https://portal.licitanet.com.br/ e na Sala da comissão de Licitações 
do Município de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação 
pelo e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com
SISTEMA ELETRÔNICO: LICITANET.
Pacajá/PA, 07 de abril de 2021.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 643776

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210161
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) PPF COM E SERV EIRELI
OBJETO Aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) e insumos, 
com entrega parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, considerando atividades técnicas de assistência aos usuá-
rios de saúde, e ainda o enfrentamento do novo Corona Vírus (COVID-19) 
do município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 198.636,00 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e 
trinta e seis reais)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO 29 de Março de 2021

Protocolo: 643626
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210158
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) M TESTA CONFECÇÃO
OBJETO Aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) e insumos, 
com entrega parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, considerando atividades técnicas de assistência aos usuá-
rios de saúde, e ainda o enfrentamento do novo Corona Vírus (COVID-19) 
do município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 195.562,50 (cento e noventa e cinco mil, quinhentos e 
sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO 26 de Março de 2021

Protocolo: 643624
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210155
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) HM CIRURGICA LTDA
OBJETO Aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) e insumos, 
com entrega parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, considerando atividades técnicas de assistência aos usuá-
rios de saúde, e ainda o enfrentamento do novo Corona Vírus (COVID-19) 
do município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 10.500,00 (dez mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura pelas partes.
DATA DE EMISSÃO 26 de Março de 2021.

Protocolo: 643622
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210154
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O)CRISTALFARMA COM. REPRESENT. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO Aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) e insumos, 
com entrega parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, considerando atividades técnicas de assistência aos usuá-
rios de saúde, e ainda o enfrentamento do novo Corona Vírus (COVID-19) 
do município de Parauapebas, Estado do Pará.

VALOR TOTAL R$ 580.347,00 (quinhentos e oitenta mil, trezentos e qua-
renta e sete reais)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura pelas partes.
DATA DE EMISSÃO 26 de Março de 2021.

Protocolo: 643619
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210156
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-051PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA(O) OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
OBJETO Contratação de empresa especializada para locação de máquinas/cami-
nhões (com operador/motorista e combustível) destinados a suprir as necessida-
des da Secretaria Municipal de Obras, em serviços de: manutenção e restauração 
de vias Urbanas não pavimentadas e manutenção/limpezas de canais existentes 
na Zona Urbana, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$141,561,20 (Cento e quarenta e um mil quinhentos e 
sessenta e um reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA 04 meses, a partir da data de assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 26 de Março de 2021

Protocolo: 643628
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200142
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-005SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA DE FARIAS.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA RUA 2, QUADRA A, LOTES 3 A 5, BAIRRO 
LOTEAMENTO RESIDENCIAL SÃO LUÍS - PARAUAPEBAS-PA, PARA FUNCIONA-
MENTO DO CENTRO DE ENSINO PERSONALIZADO RAQUEL SIRLENY CARDOSO 
BOTELHO - CEPEJA III, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 71.400,00 (setenta e um mil e 
quatrocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Março de 2020 a 23 de Março de 2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 142.800,00 (Cento e quarenta e 
dois mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de Março de 2020 a 23 de 
Março de 2022.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatro-
centos reais), E O PRAZO 12 (doze) meses (23 de Março de 2021 a 23 de 
Março de 2022).
DATA DO ADITIVO: 15/03/2021

Protocolo: 643438
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190175
ORIGEM: CONTRATO nº 20190175
DECORRENTE: PREGAO Nº9/2018-006SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: IOMM PARK LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE COZINHA, LIM-
PEZA E CONSERVAÇAO, PORTARIA, MAQUEIRO E SERVIÇOS DE TRANS-
PORTE PARA COBRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 700.080,48 (setecentos mil, oitenta 
reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de Maio de 2019 a 15 de Maio de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 2.450.281,68 (dois milhões, quatrocen-
tos e cinquenta mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 15 de Maio de 2019 a 15 de Maio de 2022.
VALOR ADITADO NO 3º TAC: R$ 875.100,60 (oitocentos e setenta e cinco 
mil, cem reais e sessenta centavos), E O PRAZO DE 12(doze) meses (15 de 
Maio de 2021 a 15 de Maio de 2022).
DATA DO ADITIVO: 09/03/2021

Protocolo: 643437
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210091
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-014PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI
OBJETO Contratação de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Micro-
empreendedor Individual e Cooperativas para aquisição e reabastecimento 
de materiais de consumo: água mineral natural e gás de cozinha, destina-
dos a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 8.348,60 (oito mil, trezentos e quarenta e oito 
reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA 03 (três) meses contados a partir da assinatura das partes
DATA DA EMISSÃO 19 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 643711
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210129
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-014PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) MARISCÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
OBJETO Contratação de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Micro-


